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7491 Trondheim E-post: Hovedbygget + 47 73 59 80 13   

 postmottak@adm.ntnu.no Høgskoleringen 1 Telefaks  

 http://www.ntnu.no/administrasjon Gløshaugen + 47 73 59 80 90  
 

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til 
enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse. 

 

Møteinnkalling      

Til: Dekanmøtets deltagere 

Fra: Rektor 

Forfall:  

Gjelder: DEKANMØTE  

Møtetid: Tirsdag 23.08 2016 
kl. 13.00-16.00 

Møtested: Rådssalen, Hovedbygningen 

 

 
1. Faglig innlegg  

 
Innlegg fra IME: v/Onsager Fellow og førsteamanuensis ved Institutt for 
teknisk kybernetic Annette Stahl  
Tittel: Rototic Vision – Methods and Applications 

 
Hensikt: Styrke faglig fokus på dekanmøtene.  
6 min. faglig innlegg. 4 min. spørsmål og diskusjon. 
 

6+4 min 13.00-13.10 

2. Ett NTNU: Samlokaliseringer som følge av ny organisasjon. 
Organisering, rammer og prosess (FA/HK). 
Vedlegg. 
 
Hensikt: Avklaring av prosess og innhold. 
 
Kirsti Jensen deltar. 
 

30 min 13.10-13.40 

3. Lokale lønnsforhandlinger 2016 (IM) 
Vedlegg. 
 
Hensikt: Informasjon og arbeidsgivers posisjon. 
 
Arne Kr. Hestnes deltar. 
 

30 min 13.40-14.10 

4. Personvern (IM)  
Vedlegg. 
 
Hensikt:  
- Lukke avvik med orientering til sentral ledelse 
- Generell informasjon om personvern og påpeke leders ansvar for å sørge 
for at behandling av personopplysninger skjer i tråd med regelverket. 
 

30 min 14.10-14.40 
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Åshild M. Revhaug og Lars Strømmen deltar. 
 

 Pause 
 

10 min 14.40-14.50 

5. NTNUs deltakelse i Climate-KIC (KM) 
Vedlegg. 
 
Hensikt: NTNU har siden våren 2015 vært partner i Climate-KIC. Hensikten 
med saken er dels å informere dekanmøtet om NTNUs medlemsskap i, og 
aktivitet innenfor Climate-KIC så langt, og dels å få tilbakemelding fra 
dekanene på den videre utnyttelse av partnerskapet. 
 
Nina Sindre og Arild Smolan deltar. 
 

30 min 14.50-15.20 

6. Rektor orienterer 
Muntlig i møtet. 
 

30 min 15.20-15.50 

 Evaluering av møte 
Muntlig i møtet. 
 

10 min 15.50-16.00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sak 1: 
 

Faglig innlegg 
 

Innlegg fra IME: v/Onsager Fellow og førsteamanuensis ved Institutt for 
teknisk kybernetic Annette Stahl 

Tittel: Robotic Vision – Methods and Applications  

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sak 2: 
 

Ett NTNU: Samlokaliseringer som følge av ny 
organisasjon. Organisering, rammer og 

prosess (FA/HK) 
 

Hensikt: Avklaring av prosess og innhold. 
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Postadresse Org.nr. 974 767 880 Besøksadresse Telefon rådgiver 

7491 Trondheim E-post: Hovedbygget + 47 73 59 80 11 Kirsti Jensen 

 postmottak@adm.ntnu.no Høgskoleringen 1 Telefaks  

 http://www.ntnu.no/administrasjon 7034 Trondheim + 47 73 59 80 90 Tlf: + 47 735 93 171 
 

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til 
enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse. 

 

Notat 

Til: Dekanmøtet 

Kopi til:  

Fra: Helge Klungland og Frank Arntsen 

Signatur:  

Ett NTNU: samlokaliseringer som følge av ny organisasjon. 
Organisering, rammer og prosess 

Bakgrunn for saken 
Fra 1. januar 2017 trår en rekke medfører organisatoriske endringer i kraft som følge av fusjonen, 

både når det gjelder faglig organisering (fakultets- og instituttstruktur) og administrativ 

organisering. I en del tilfeller vil dette også utløse endringer når det gjelder lokalisering. 

Det er et uttalt mål at alle ansatte skal få beskjed om sin organisatoriske og fysiske plassering innen 

1. januar 2017, selv om faktisk flytting i en del tilfeller kan skje noe senere. Dette gjelder spesielt 

fellesadministrasjonen, men er også relevant på fakultets-, institutt- og faggruppenivå. Samtidig vil 

det være ønsker og behov om relokalisering som må realiseres på litt lengre sikt. I en slik prosess 

vil det nødvendigvis være innbyrdes avhengigheter, og det må også forventes motstridende 

interesser. 

På denne bakgrunn er det behov for å etablere en overgripende prosjektorganisasjon som kan 

ivareta både strategiske og operative hensyn, slik at flytte- og tilpasningsprosjekter bidrar til 

løsninger som er gode både for det enkelte fagmiljø og for NTNU som helhet. Utgangspunktet for 

en slik prosjektorganisasjon er allerede på plass gjennom oppnevningen av en strategisk og en 

operativ arbeidsgruppe under ledelse av Helge Klungland (opprettet etter vedtak i prosjektstyret for 

campus 7. juni 2016). I dette notatet beskrives forslag til ytterligere konkretisering av disse 

gruppenes arbeid og organisering. 

Aktuelle prosjekt 
I forbindelse med bygging av nytt teknologibygg på Kalvskinnet har allerede en håndfull 

flytteprosjekter blitt diskutert og avklart (i rektoratmøte 20. juni 2016). Dette gjaldt konkret de tre 

instituttene som etter planen skulle flytte inn i Teknologibygget i desember 2016: Institutt for kjemi 

og materialteknologi, Institutt for matteknologi og Institutt for informatikk og e-læring. Etter 
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tilbakemelding fra instituttene er det nå klart at alle tre flytter inn i Teknologibygget i desember 

2016 som planlagt, men at det samtidig igangsettes et arbeid for å legge til rette for flytting til 

Gløshaugen i desember 2017. I samme prosess ble det bekreftet at NTNU skal jobbe for at PLU 

skal kunne flytte inn på Kalvskinnet i desember 2017, samtidig med at det nye Lærerbygget tas i 

bruk.  

 

Det er også andre teknologimiljø på Kalvskinnet som bør vurderes flyttet til Gløshaugen. Dette 

gjelder bl.a. institutter/fagmiljø som fra 2017 vil tilhøre IE- og IV-fakultetene. En rekke andre 

mulige flyttinger av ulikt omfang har dessuten vært diskutert som følge av faglig organisering, som 

tegnspråk og tolkeutdanningen til Dragvoll, sosialvitenskap til Dragvoll og samfunnsøkonomi til 

Handelshøyskolen. Felles for disse er at de har en mer åpen tidshorisont.  

 

I tillegg er det ventet at endringer i administrativ organisering vil utløse flytte- og 

samlokaliseringsbehov, spesielt for enhetene i fellesadministrasjonen. Noen av samlokaliseringene i 

delprosjektene nevnt over vil dessuten berøre lokaler som i dag benyttes av administrative enheter, 

f.eks. i Realfagbygget og på Handelshøyskolen. For å sikre faglig identitet og samarbeid på tvers i 

fellesadministrasjonen foreslås det et at ett hovedgrep blir å konsentrere fellesadministrasjonen, 

med Kalvskinnet som tyngdepunkt. I tillegg bør noen enheter (staber, kommunikasjon) forbli i 

Hovedbygget, mens Moholt anses mest aktuell som buffer. Samlokaliseringer i 

fellesadministrasjonen bør organiseres som et eget delprosjekt med frist desember 2016. 

 

Sortert etter fakultet betyr dette at ni delprosjekt er identifisert (i tillegg til innflyttingene i 

Teknologibygget i desember 2016 og Lærerbygget i desember 2017, som gjennomføres i henhold 

til plan). Delprosjektene har ulikt omfang og ulik grad av tidsbegrensninger: 

1. NV: Matteknologi til Realfagbygget (desember 2017) 

2. NV: Kjemi og materialteknologi til Realfagbygget (desember 2017) 

3. IE: Flere aktuelle miljø til Gløshaugen (IIE desember 2017) 

4. IV: Flere aktuelle miljø til Gløshaugen  

5. SU: PLU til Kalvskinnet (desember 2017) 

 

6. HF: Tegnspråk og tolk til Dragvoll  

7. SU: Sosialvitenskap til Dragvoll  

8. Øk: Samfunnsøkonomi til Handelshøyskolen  

 

9. FA: Flere enheter, til Kalvskinnet, Hovedbygget og Moholt (desember 2016) 

Rammer/forutsetninger 
Parallelt med realisering av fusjonen har vi fått et campusprosjekt på beina, hvor det skal utarbeides 

en langsiktig og helhetlig masterplan for all virksomhet på NTNU, hvor også lokalisering av de 

enkelte fagmiljø og enheter vil inngå. Den overordnede masterplanen skal utvikles i fase 2 av 
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campusprosjektet (november 2016 til desember 2017), herunder avklaring av hvilke enheter som 

skal være lokalisert i hvilke bygg. Selve løsningene vil bli realisert gjennom ulike delprosjekt som 

ferdigstilles suksessivt, og gradvis innflytting vil forhåpentligvis skje i perioden 2020-2025. 

Relokalisering og tilpasning som følge av fusjon/reorganisering må ses i sammenheng med arbeidet 

med overordnet masterplan for campus. Det må dessuten sikres at gjennomføringen er i samsvar 

med campusprosjektets kvalitetsprogram, som er på høring med frist 21. september og skal 

behandles av styret 26. oktober. Kvalitetsprogrammet beskriver seks prinsipper som skal legges til 

grunn for all campusutvikling ved NTNU, og campusprosjektet må bistå i tilpasningen av disse til 

de enkelte delprosjektene. 

Campusprosjektet har videre utviklet et involveringsprogram som beskriver et rammeverk for 

hvilke involveringsaktiviteter som bør gjennomføres i ulike faser av et byggeprosjekt. Flere av disse 

fasene er relevante også i delprosjektene som beskrives her, selv om disse prosjektene handler om 

relokalisering, tilpasning og flytting snarere enn bygging. De beskrevne involveringsaktivitetene må 

imidlertid tilpasses noe.  

Som beskrevet i involveringsprogrammet, er også involvering av lovpålagte formelle fora (som 

arbeidsmiljøutvalget (AMU), læringsmiljøutvalget (LMU) og SESAM/LOSAM) avgjørende for 

god gjennomføring. 

Organisering 

 

Overordnet nivå 

På overordnet nivå baseres prosjektet på mandatet som ble utviklet for strategisk og operativ 

gruppe, men det foreslås noen endringer i sammensetning. 

 

Strategisk gruppe, fast kjerne:  

 Prorektor faglig integrasjon (Helge Klungland, leder)  

 Eiendomssjef (Lindis Burheim) 

 Campussjef (Merete Kvidal) 

 Studentrepresentant (Jone Trovåg) 

 Ansattrepresentant (Iselin Grav Aakre) 
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Strategisk gruppe, eiere av delprosjektene: 

 Dekan NV (Anne Borg) 

 Dekan IE (Geir Øien) 

 Dekan IV (Ingvald Strømmen) 

 Dekan SU (Marit Reitan) 

 Dekan ØK (Monica Rolfsen) 

 Organisasjonsdirektør (Ida Munkeby) 

En viktig oppgave for strategisk gruppe er å ha et helhetlig ansvar, og å bidra til koordinering, 

prioritering og avklaringer på tvers. I dette avlaster strategisk gruppe dekanmøtet som rektors 

rådgivende gruppe, med mindre det kommer opp saker som er så overordnet at de bør løftes til hele 

dekangruppa. Strategisk gruppe bør møtes hver 2.-4. uke. 

 

Operativ ressursgruppe: 

 Prosjektleder (NN) 

 Organisasjonsprosjektet (Trond Singsaas) 

 Campusprosjektet (Kirsti Jensen) 

 Eiendom Gløshaugen (Arne Rønning og Randi Tiller) 

 Eiendom Kalvskinnet (Terese Bakke) 

 Studieavdelingen/timeplanlegging (NN) 

 IKT (NN) 

 Kommunikasjonsavdelingen (NN) 

I det daglige er det prosjektleder og den operative ressursgruppen som koordinerer og sørger for at 

delprosjektene har klare rammer, og at de får de nødvendige avklaringer og ressurser. Nødvendige 

avklaringer og ressurser kan for eksempel handle om oversikt over bygningsstruktur og 

ombyggingsmuligheter, timeplanlegging etc.  

Ressursgruppen bør møtes ukentlig, og har ansvar for at saker fremmes for strategisk gruppe etter 

behov. 

 

Delprosjektene 

I hvert delprosjekt har den aktuelle dekanen/direktøren strategisk ansvar, mens arbeidet ledes av en 

lokal prosjektleder.  

Delprosjekteiere (dekaner/direktør) har ansvar for at samlokaliseringsprosessene ledes med 

utgangspunkt i NTNUs måloppnåelse, slik dette kommer til uttrykk i kvalitetsprogrammet. I dette 

ligger også koordinering mot andre strategiske tiltak for kvalitet i forskning, utdanning, 

formidling/innovasjon og administrasjon, slik at fysisk struktur på best mulig måte støtter opp om 

virksomheten. 

Delprosjektlederne har ansvar for den praktiske gjennomføringen av delprosjektene, herunder å 

skaffe til veie nødvendig informasjonsgrunnlag (både fra operativ gruppe/fellesadministrative 

enheter og fra egne ressurser), å sørge for god brukerinvolvering og å innhente de nødvendige 

avklaringer og beslutninger.  
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Spørsmål til avklaring i dekanmøtet 

 Ivaretar denne løsningen de nødvendige behov for koordinering og tydelig ansvarsdeling? 

 Er det flere prosjekt som burde vært inkludert, i tillegg til (eller til erstatning for) de som er 

skissert her? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sak 3: 
 

Lokale lønnsforhandlinger 2016 (IM) 
 

Hensikt: Informasjon og arbeidsgivers posisjon. 

 
 
 

 



Lokale lønnsforhandlinger 2016 (2.5.1)

- Hovedtariffoppgjøret 2016

- Tariffavtalene for 2016 – 2018

- Forhandlingsopplegget ved NTNU
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Hovedtariffoppgjøret

To tariffavtaler
o Akademikerne

o LO-stat, UNIO, YS-stat

Tydelige utviklingstrekk/mål for staten

o Øke lokal innflytelse på lønnsdannelsen (lokal pott og delegering 

av forhandlingsfullmakt) – handlingsrom og ansvar

o Fokus på årslønn – ikke lønnstrinn (lønnstillegg gis i kroner 

uavhengig av lønnstabeller – bortfall av B-trinn)

o Modernisering og forenkling av lønns- og forhandlingssystemet

o Staten vil ha fokus på - og kontroll med den totale 

lønnsutviklingen
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Tariffavtalene 1.5.2016 – 30.4.2018

• Felleselementer i de to avtalene
– Ingen føringer (kriterier for lønnsopprykk) gitt i noen av 

avtalene

– Fellesbestemmelsene (definisjoner, innplasseringsregler, 

ansiennitet, reisegodtgjøring mv.)

– Forsikring - pensjon

– Seniorpolitikken (NB! Seniordager kan ikke lenger 

konverteres til lønn)

– Ferie

– Varighet, inkl. likt virkningstidspunkt for lønnstillegg i de 

lokale forhandlingen (1.juli)
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• Ulikheter mellom tariffavtalene
– Ulik dato for avslutning av lokale forhandlinger:

Akademikerne: 31. oktober

LO/UNIO/YS: 30. november.

– Ulike lønnstabeller

– Ulike delegeringsregler

– Ulike regler om fordeling av potten ved delegerte 

forhandlinger

– Ulike tvisteløsninger
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Viktig innhold i avtalene

• Økonomisk ramme for de lokale forhandlingene er 
64.518.890.- kr.

– AKAD 2,3% av lønnsmassen (23.991.350.-)

– LO/UNIO/YS 1,5% av lønnsmassen (40.527.540.-)

– Arbeidsgiver kan avsette egne midler til potten (men kan 
ikke stille vilkår for bruk av midlene)

– Potten til lederforhandlinger (neste ledernivå)skal 
finansieres utenom den sentrale potten (og neste 
ledernivå er klart definert)

• Hvilken tariffavtale den enkelte medarbeider skal 
følge (uorganiserte følger LO/UNIO/YS –
nyansatte følger egen forening – bytte av 
fagforening – medlem i flere foreninger)
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• Alle ansatte omfattes av lokale forhandlinger

• Lederlønnsforhandlinger (innstrammet)

• Forhandlingen kan delegeres internt i 

virksomheten

• Partene lokalt skal ha lokal lønnspolitikk

• Partene lokalt skal ha forberedende møter hvor 

forhandlingsopplegg, fordeling av pott, kriterier og 

omfang av arbeidsgivers første tilbud skal avklares

• Virkemidler (HTA nr. 2.5.4); kronetillegg og 

stillingskode (men ikke opprykk til lederkode)
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Forhandlingsopplegget ved NTNU

• Lokale rammebetingelser
– Lønnsøkning gis på grunnlag av kriteriene i 

lønnspolitikken

– Kjønnsrelaterte lønnsforskjeller søkes fjernet

– Førstestillingsgruppen tildeles en større andel av potten 
enn det som ville tilsvart en pro rata-fordeling

– Stipendiater, postdoktorer, spesialistkandidater holdes 
som hovedregel utenfor oppgjøret (lønnsmassen fordeles 
til førstestillingene og teknisk/adm stillinger etter omforent 
nøkkel)

– Midlertidige ansatte og nytilsatte holdes som hovedregel 
utenfor oppgjøret

– Prof II/1.am II holdes utenfor oppgjøret 

– Statistikk (omforent)



8

• Arbeidsgiver skal gjøre en selvstendig vurdering 

av alle ansatte uavhengig av om de er organiserte, 

uorganiserte og fremmer eget krav eller ikke

• NTNU annonserer ingen frist for ansatte for å stille 

krav

• Arbeidsgiver fremmer XX% A-krav og XX% B-krav, 

men gode og reelle forhandlinger forutsetter 

endringsvilje også når det gjelder A-kravene
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Tidsplan (nettbasert forhandling 

kombinert med forhandlingsmøter)

• 31.8 – arbeidsgivers krav sendes 

Personalavdelingen

• 5.9 – samtidig utveksling av krav (fagforeningenes 

krav foreligger)

• 8.9 – totalliste foreligger (inkluderer både 

arbeidsgivers og fagforeningenes krav)

• 13.9 – arbeidsgivers første respons til Personalavd

• 15.9 – Ny utsending til fagforeningene

• 19.9 – 1. respons fra fagforeningene

• 21.9 – ny utsending til arbeidsgiver
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• Fra ca 5.10 – drøftinger (preliminære 

forhandlinger) – Akademikerne – støtte fra 

Personalavdelingen og lokal HR

• 28.10 – sluttforhandlinger Akademikerne

• Fra medio oktober – drøftinger (preliminære 

forhandlinger) – LO/UNIO/YS – støtte fra 

Personalavdelingen og lokal HR

• 29.11 – sluttforhandlinger LO/UNIO/YS

• Xx.11 – lederforhandlinger og lønn til tillitsvalgte
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Til drøfting

• Tillegg til potten

• Forhandlingsopplegget - fordeling av potten på 16 
forhandlingsområder (pro rata?) – preliminære 
drøftinger, ingen delegering

• Kriterier utover kriteriene i lønnspolitikken (vit. ansatte).

– Særlig høy faglig kvalitet (i utdanning og forskning)

– Vitenskapelige som bidrar vesentlig til fellesskapet (som kan 
gå ut over meritteringen)

– Spesielle grupper som bør justeres?

• Akademikerne ønsker et generelt tillegg til alle sine 
medlemmer tilsvarende differansen mellom 2,3% og 
1,5% - ok?

• Kjøreplanen – krav fra fakultetene innen 31.8
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Vedlegg - kriterier for opprykk i lønnspolitikken

• Generelt

– Helhetlig vurdering

– Hensyn til likelønn (i enkelte tilfeller)

– Den ansattes mulighet for innflytelse på egen resultatoppnåelse

– Bidra til NTNUs mål

– Samarbeid 

– Serviceinnstilling 

– Kommunikasjon 

– Fleksibilitet 

– Lojalitet
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Vedlegg - kriterier for opprykk i lønnspolitikken

• Vitenskapelige ansatte

• Vitenskapelige, kunstneriske og faglige resultater: 

• Publisering og anerkjennelse av resultater nasjonalt og internasjonalt 

• Deltakelse i komiteer og som opponent, og inviterte forelesninger 

• Uteksaminerte dr. kandidater 

• Redaktøroppgaver, (med)arrangør av internasjonale konferanser 

• Plassering i konkurranser, innkjøpte verker mv. 

• Pedagogisk innsats: 

• Undervisningsbelastning 

• Produksjon av lærebøker, kompendier og andre læremidler 

• Pedagogisk utviklingsvirksomhet 

• Studieplanarbeid 

• Aktiviteter som bidrar til å heve studiekvaliteten og skaper godt læringsmiljø 

• Formidlingsvirksomhet 

• Popularisering gjennom bøker, artikler og foredrag 

• Engasjement i pressen/media 

• Utredningsvirksomhet 

• Faglig ledelse/utvikling av organisasjonen: 

• Aktiviteter som bidrar til at NTNUs strategier og mål oppfylles 

• Aktiviteter som skaper godt undervisnings- og forskermiljø, og genererer resultater hos andre tilsatte og studenter 

• Verv hjemlet i Hovedavtale/Arbeidsmiljølov m.v. Verv som har vært særlig tyngende og som har hatt betydelig varighet 
slik at de har gått utover den faglige meritteringen, for eksempel omfattende faglige lederoppgaver, større komité- og 
utredningsarbeider. Aktivitet som bidrar til å skape god kontakt med øvrige aktører i samfunnet mv. 

• Aktiviteter som bidrar til at forskingsresultater anvendes i samfunnet, for eksempel gjennom bedriftsetableringer og ny 
næringsvirksomhet 

• Aktiviteter som bidrar til å skaffe eksterne prosjekter 
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Vedlegg - kriterier for opprykk i lønnspolitikken

Kriterier særskilt for teknisk-/administrativt tilsatte 

• I det følgende angis de forhold som vurderingen skal bygge på: 

• Jobbutførelse: 

• utførelse av stillingens ansvars- og arbeidsområde i henhold til stillingens krav om (kravene vil variere fra 
stilling til stilling): 

• gjennomføring av arbeidsoppgaver 

• anvendelse av (yrkes)kompetanse/faglig kunnskap 

• arbeidsresultat 

• nøyaktighet og kvalitet 

• punktlighet og etterrettelighet 

• effektivitet 

• initiativ og selvstendighet 

• initiativ til effektivisering og rasjonalisering av jobbutførelsen 

• evne og vilje til omstilling og endring av arbeidsoppgaver/-område 

• Bidrag til fellesskapet/utvikling av organisasjonen: 

• Aktiviteter som bidrar til utvikling av organisasjonen/fellesskapet 

• Aktiviteter som bidrar til å oppfylle NTNUs strategier og mål 

• Verv hjemlet i Hovedavtale/Arbeidsmiljølov m.v. Verv som har vært særlig tyngende og som har hatt 
betydelig varighet slik at de har gått utover karriereutviklingen, for eksempel større komité- og 
utredningsarbeider m.m. 

• Utviklet jobbrelatert kompetanse: 

• gjennom nye arbeidsområder/arbeidsoppgaver 

• gjennom etter- og videreutdanning, og/eller annen organisert kurs/opplæring, fullføring av grad 
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Vedlegg - kriterier for opprykk i lønnspolitikken

Kriterier særskilt for ledere 

• For ledere vurderes jobbutførelsen om lederen har: 

• Gode samarbeids- og lederegenskaper 

• Gode administrative og strategiske evner 

• Evne til å kommunisere, lytte og motivere 
medarbeidere 

• Ha erfaring fra og godt kjennskap til 
organisasjonsutviklingsprosesser 

• Ha et helhetlig syn på organisasjonen og bidra til å 
utvikle denne 

• Ha evne til å utvikle medarbeidere 

• Ha evne til selvstendig og resultatorientert arbeid. 

• Bidra til å utvikle intern kommunikasjon, medvirkning 
og medbestemmelse 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sak 4: 
 

Personvern (IM) 
 

Hensikt:  
- Lukke avvik med orientering til sentral ledelse 

- Generell informasjon om personvern og påpeke leders ansvar for å 
sørge for at behandling av personopplysninger skjer i tråd med 

regelverket. 

 
 
 

 



Datatilsynet 
NTNU  -  Norges teknisk-naturvitenskapeli ge universitet
Postboks 191
2802 GJØVIK

Deres referanse Vår referanse Dato

2016/2901/LASØ/ÅMR 15/01414-14/EOL 05.08.2016

Vedtak  om  overtredelsesgebyr

Vi viser til varsel om pålegg og overtredelsesgebyr for utlevering av sensitive

personopplysninger på e-post 4. mai 2016.

I tilbakemeldingen deres av 16. juni 2016 fremkommer ikke innvendinger til faktum slik vi

har beskrevet det. NTNU redegjør i brevet for hvilke tiltak som er gjennomført som svar på

hvordan påleggene er gjennomført.

Vurdering av tilsvar

Vi har følgende kommentarer til det som fremkommer av deres gjennomgang av varslede

pålegg:

Varslet pålegg -  Utarbeidelse av skriftlige rutiner for behandling av personopplysninger i

forbindelse med skikkethetssaker

Etter vår vurdering har NTNU utarbeidet skriftlige rutiner i tråd med varslet pålegg. Avviket

anses for lukket..

Varslet pålegg -  Iverksettelse av tiltak for å sørge for at alle medarbeidere har nødvendig

kunnskap for å bruke informasionssvstemet i samsvar med de rutiner som er fastlagt.

Etter vår vurdering har NTNU beskrevet tilstrekkelige tiltak til at avviket kan anses for lukket.

Varslet pålegg -  tiltak for at kommunikasjon i forbindelse med skikkethetssaker foregår via

kanaler med tilstrekkelig sikkerhet.

Etter vår vurdering har NTNU iverksatt tiltak i tråd med varslet pålegg. Avviket anses for

lukket.

Postadresse: Kontoradresse: Telefon: Telefaks: Org.nr: Hjemmeside:

Postboks 8177 Dep Tollbugt 3 22 39 69 00 22 42 23 50 974 761 467 wwwdatatilsynetno
0034 OSLO



Vedtak om overtredelsesgebyr

Datatilsynet fatter med hjemmel i personopplysningsloven § 46 følgende vedtak:

NTNU pålegges i medhold av personopplysningslovens § 46, første ledd, jf §§ 13 og 14, å

betale et overtredelsesgebyr til statskassen, stort kroner 75. 000,- for å ikke ha etablert

tilfredsstillende tiltak for  å  hindre uautorisert innsyn i personopplysninger hvor

konfidensialitet er nødvendig, jf forskriften § 2-11.

Overtredelsesgebyret forfaller til betaling fire uker etter at vedtaket er endelig. Vedtaket er

tvangsgrunnlag for utlegg. Inndrivelse av kravet vil bli gjennomført av Statens

innkrevingssentral, jf.  §  47a.

I  det følgende vil vi gi begrunnelse for vedtakene.

Nærmere om internkontrollplikten  -  generelt
Et viktig formål med personopplysningsloven er å ansvarliggjøre virksomheter for deres

behandling av personopplysninger. Loven regulerer ikke bare hvem som er

behandlingsansvarli g, men gir også nærmere pålegg om hvordan behandlingsansvaret skal

ivaretas. Plikten til å etablere internkontroll er et slikt pålegg: Gjennom planlagte og

systematiske tiltak skal NTNU sette seg selv i stand til å sikre, kontrollere og dokumentere at

virksomheten til enhver tid etterlever personopplysningslovens øvrige bestemmelser.

Et internkontrollsystem skal tilpasses den enkelte virksomhet ut fra type virksomhet, størrelse

og behandlingen(e)s art og omfang, jf. personopplysningsloven  §  14, jf.

personopplysningsforskriften  §  3-1. Internkontrollplikten innebærer at NTNU skal ha

kjennskap til gjeldende regler om behandling av personopplysninger, og ha dokumenterte

rutiner for oppfyllelse av plikter og rettigheter etter personopplysningsregelverket.

Internkontrollplikten er først overholdt når rutinene er implementert, slik at dei praksis ligger
til grunn for NTNUs behandling av personopplysninger.

Begrunnelse for påleggene

Datatilsynet mener at den utlevering av personopplysninger som har skjedd er et brudd på
personopplysningsloven  §  14, jf. personopplysningsforskriften  §  3-1 tredje ledd bokstavene b

og c. Disse bestemmelsene stiller krav til NTNU om å ha rutiner for henholdsvis fastsetting av

formålet med behandling av ulike typer personopplysninger, vurdere hvilken kvalitet

personopplysningene må ha i forhold til det enkelte formål og følge opp avvik fra de rutiner

som er bestemt.

Etter vårt syn viser sakens faktum og NTNUs redegjørelse at universitetets ledelse ikke har

fastsatt rutiner for behandling av personopplysninger i skikkethetssaker. Dette har resultert i at

ansatte ikke har etablert en bevissthet omkring formålet med behandling av

personopplysninger i skikkethetssaker, og hvilke krav som stilles til kvalitet på opplysninger

som kommuniseres i denne type saker.

NTNU er forpliktet til å sørge for at alle medarbeidere har nødvendig kunnskap for å bruke

inforrnasjonssystemet i samsvar med de rutiner som er fastlagt, jf.

2



personopplysningsforskriften § 2-8 andre ledd. NTNU har beskrevet at de har iverksatt

organisatoriske tiltak, slik som tilgjengeliggjøring av policydokumenter på intranett. Å legge

sikkerhetspolicy tilgjengelig for alle ansatte på intranett er imidlertid ikke alltid tilstrekkelig.

Saken her illustrerer et behov for klargjøring av hva som er å regne som sensitive og
konfidensielle opplysninger, samt hva kontekst kan ha av betydning for hvordan en

opplysning skal kategoriseres. Særlig er det behov for opplæring av ansatte som er involvert i

skikkethetssaker og eventuelt andre typer saker som inneholder særskilt sensitive

personopplysninger.

Etter Datatilsynets vurdering er tiltakene som er beskrevet for å hindre at konfidensielle

opplysninger utleveres for generelle. Det er bevisstheten omkring hvorvidt en e-post

inneholder konfidensielle opplysninger som har sviktet. Når NTNU i tillegg ikke har noen

særskilte systemer for kommunikasj on som gjelder skikkethetssaker utgjør dette tilsammen

enn stor risiko for at kommunikasjon vil foregå i usikre kanaler.

Universitetets rutiner må synliggjøre at kontekst kan gjøre at informasjon er konfidensiell og

ikke skal sendes på e-post. Universitetets rutiner må også synliggjøre at skikkethetssaker, og

andre typer saker med særskilt sensitivt innhold, krever en særskilt bevissthet hva gjelder

kommunikasjon som medarbeideme må være oppmerksomme på. Ved behandling av

skikkethetssaker påtar NTNU seg ansvaret for mye sensitive personopplysninger, og det må

forventes stor aktpågivenhet ved behandling av personopplysninger av denne karakter.

Datatilsynet mener at den utlevering av personopplysninger som har skjedd også er et brudd

på personopplysningsloven  §  13, jf. personopplysningsforskriften  §  2-1  1, som stiller krav til

den behandlingsansvarli ge om at det gjennomføres tiltak som sørger for tilfredsstillende

informasjonssikkerhet med hensyn til konfidensialitet.

Dette innebærer at NTNU blant annet skal kryptere, eller sikre på annen måte,

overføringsmedium til bruk for kommunikasj on av konfidensielle personopplysninger, jf.

personopplysningsforskriften  §  2-11 tredje ledd.

Vi mener at dette kravet tilsier at NTNU må sørge for tekniske tiltak som gjør at

kommunikasj on i forbindelse med skikkethetssaker foregår via kanaler med tilstrekkelig
sikkerhet. For eksempel et pålegg om at all kommunikasjon i denne type saker skal foregå
innen det NTNU omtaler som krypterte «grunnsystemer».

Videre er NTNU forpliktet til å behandle bruk av virksomhetens informasjonssystemeri strid
med fastlagte rutiner som avvik, jf. personopplysningsforskriflen  §  2-6 første ledd. Dersom

avviket har medført uautoriseit utlevering av personopplysninger hvor konfidensialitet er

nødvendig, skal Datatilsynet varsles, jf. jf. personopplysningsforskriflen  §  2-6 tredje ledd.

NTNU har forklart at de opprinnelig vurderte det slik at opplysningene som ble utlevert ikke

kunne knyttes til en enkeltperson, og følgelig ikke var personopplysninger. Begrunnelsen for

dette var at studenten ble omtalt med initialer, og de mente dette ikke var nok opplysninger til

å identifisere vedkommende. NTNU vurderte det dessuten dithen at opplysningene ikke

kvalifiserte for å være konfidensielle. Begrunnelsen for dette var at flertall av mottakerne var
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kjent med at det var blitt levert en bekymringsmelding knyttet til studenten, og NTNU

vurderte det dermed dithen at opplysningen om at det var igangsatt særskilt

skikkethetsvurdering ikke lengre var å regne som konfidensiell.

Datatilsynet må påpeke at dette er en alvorlig feilvurdering hva gjelder innholdet i både

plikten til å varsle om avvik og plikten til å sikre personopplysningers konfidensialitet.

NTNU sier imidlertid i sin redegjørelse at de ser at den opprinnelige vurderingen ikke var

korrekt. Etter vårt syn er det dermed ikke nødvendig med et pålegg knyttet til

avvikshåndtering. Vi mener imidlertid at NTNU sin feilvurderingen knyttet til hvorvidt

opplysningene som ble utlevert var identifiserbare og konfidensielle underbygger vår

konklusjon om at universitets rutiner er mangelfulle. Rutinene er ikke egnet til å sikre

etterlevelse av de bestemmelsene i personopplysningloven og personopplysningsforskriften

som skal sikre konfidensialitet omkring personopplysninger som registreres i for eksempel

skikkethetssaker.

Datatilsynets vurdering av overtredelsesgebyr

Datatilsynet mener det er nødvendig å reagere på lovovertredelsene som er beskrevet over. I

medhold av personopplysningsloven  §  46 kan Datatilsynet ilegge overtredelsesgebyr. Vi

siterer fra bestemmelsen:

Datatilsynet kan pålegge den som har overtrådt denne loven eller forskrifter  i medhold av

den, å betale et pengebeløp til statskassen (overtredelsesgebyr) på inntil 10 ganger

grunnbeløpet i folketrygden. Fysiske personer kan bare ilegges overtredelsesgebyr for

forsettlige eller uaktsomme overtredelser. Et foretak kan ikke ilegges overtredelsesgebyr

dersom overtredelsen skyldes forhold utenfor foretakets kontroll.

Ved vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges, og ved utmålingen, skal det særlig

legges vekt på
a) hvor alvorlig overtredelsen har krenket de interesser loven verner,

b) graden av skyld,

c) om overtrederen ved retningslinjer, instruksjon, opplæring, kontroll eller andre tiltak

kunne ha forebygget overtredelsen,

d) om overtredelsen er begått for å fremme overtrederens interesser,

e) om overtrederen har hatt eller kunne ha oppnådd fordel ved overtredelsen,

fl  om det foreligger gjentakelse,

g) om andre reaksjoner som følge av overtredelsen blir ilagt overtrederen eller noen

andre som har handlet på vegne av denne, blant annet om noen enkeltperson blir ilagt

strafi' og

h) overtrederens økonomiske evne.

Bestemmelsen gir i utgangspunktet anvisning på at ileggelse av overtredelsesgebyr beror på
en skjønnsmessig helhetsvurdering, men annet ledd legger føringer på skjønnsutøvelsen ved å

trekke frem momenter som skal ha særlig vekt.
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Adgangen til å ilegge overtredelsesgebyr er gitt som  et  virkemiddel for å sikre effektiv

etterlevelse og håndhevelse av personopplysningsloven. Internrettslig er overtredelsesgebyr
ikke å anse som en straff, men en administrativ sanksjon. Det må imidlertid antas at

overtredelsesgebyr er å anse som straff etter EMK (den europeiske

menneskerettighetskonvensjonen) art 6, og i samsvar med Høyesteretts praksis, jf Rt 2012

side 1556 med videre henvisninger, legger derfor Datatilsynet til grunn at det kreves klar

sannsynlighetsovervekt for lovovertredelse for å kunne ilegge gebyr. Saksforholdet og

spørsmålet om å ilegge overtredelses gebyr er vurdert med utgangspunkt i dette beviskravet.

Datatilsynet finner det objektivt sett klart at NTNU har behandlet konfidensielle

personopplysninger på en måte som er i strid med lov, jf personopplysningsloven  §  13

(mangelfull informasjonssikkerhet) og §  14 (mangelfull internkontroll).

I vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges, legger Datatilsynet særlig vekt på at

overtredelsene betydelig har krenket grunnleggende interesser som loven vemer, jf.  §  46

annet ledd bokstav a. Loven vemer om grunnleggende personveminteresser som den

personlige integritet og privatlivets fred, jf. lovens  §  1.

I  denne saken har en student fått eksponert opplysningen om at vedkommende har vært

gjenstand for særskilt skikkethetsvurdering, altså at det er reist kvalifisert tvil om hvorvidt

vedkommende har de personlige egenskaper som skal til for å utøve yrket som psykolog.

Dette er en opplysning som åpenbart kan ha betydning for hvordan vedkommende blir møtt

både som medstudent og ved eventuell senere jobbsøking og utøvelse av profesjonen.

Personveminteressen som er krenket er retten til å begrense kretsen av mennesker som har

kjennskap til skikkethetsvurderingen.

Datatilsynet legger vekt på at NTNU er å bebreide for overtredelsene, jf.  §  46 annet ledd

bokstav b. For å sikre studenter og ansattes rettssikkerhet og personvem er forventningen at

NTNU setter seg grundig inn i personopplysningsregelverket og etablerer gode rutiner for å

sikre etterlevelsen av det.

I  følge forarbeidene skal det i vurderingen av skyld ha betydning om den aktuelle hendelsen
fremstår som et uhell eller om det har et mer systematisk og planmessig pregl. At en enkelt

ansatt trykker på «svar alle»-funksjonen i e-postsystemet istedenfor å adressere e-posten

spesielt kan fremstå som et uhell, og taler følgelig mot en høy grad av skyld.

Det underliggende i denne saken gjelder imidlertid en fraværende bevissthet omkring hvordan

korrespondanse som gjelder skikkethetsvurderinger gjøres forsvarlig. Dersom ledelsen ved

NTNU ikke bevisst har kommunisert viktigheten av at korrespondanse i denne type saker

holdes konfidensiell, så kan en heller ikke forvente at ansatte er seg dette bevisst.

I skjerpende retning legger Datatilsynet vekt på at NTNU før Datatilsynets inngripen verken

erkjente alvorligheten av forholdet eller viste vilje til å iverksette tiltak for å sikre at dette ikke

gjentok seg. NTNU konkluderte med at initialer ikke var tilstrekkelig for å identifisere

'  Ot. prp. nr. 71 (2007-2008) s. 12
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studenten i sitt eget studentkull. Det er vanskelig å se at NTNU kunne komme til en slik

konklusjon med et minimum av kjennskap til personopplysningsloven. Manglende kjennskap

til pliktene i personopplysningsloven bærer mer preg av planmessighet enn uhell.

NTNU konkluderte dessuten med at opplysningene som ble utlevert til uvedkommende ikke

var konfidensielle fordi halvparten av medstudentene hadde underskrevet på en

bekyrnringsmelding om angjeldende students skikkethet for psykologyrket. Resonnementet

var at siden bekymringsmeldingen var kjent for så mange kunne det ikke være overraskende

at studentens sak var gjenstand for behandling i Skikkethetsnemnda. Dette mener Datatilsynet

er en feilslutning. Studentens forventning om konfidensialitet omkring at hans skikkethet for

psykologyrket var til vurdering var ikke noe mindre kun fordi enkelte i vedkommendes kull

hadde levert en bekyrnringsmelding. Det er ingen automatikk i at bekymringsmeldinger blir

fulgt opp med særskilte skikkethetsvurderinger. Uavhengig av hvem andre som har fått

kjennskap til en beskyttelsesverdig opplysning så har NTNU en selvstendig plikt til å sørge

for at opplysningen ikke spres.

Vi mener dessuten at NTNU sitt resonnementet representerer en bagatellisering av et forhold

som har fått alvorlige konsekvenser for en enkeltperson.

Samlet mener vi de faktiske forhold underbygger at NTNU er å bebreide for den urettmessige

utleveringen av konfidensielle opplysninger.

Datatilsynet legger vekt på at NTNU kunne ha forebygget overtredelsen ved å ha

retningslinjer, instruksjon og opplæring for behandling av personopplysninger i

skikkethetssaker, jf.  §  46 annet ledd bokstav c.

Behandling av skikkethetssaker innebærer behandling av intime og detaljerte opplysninger

om studenters personlige egenskaper, atferd og følelsesliv. Studentene har dermed en klar,

beskyttelsesverdig interesse av at intime og detaljerte beskrivelser av dem i forbindelse med
denne type saker blir behandlet på en forsvarlig måte. Det er en viss terskel for å åpne

skikkethetssaker, og bare kjennskap til at slik sak er åpnet kan få alvorlige konsekvenser for
den enkelte. De personer som studenten daglig skal omgås får tilgang til informasjon som den
registrerte ikke selv har valgt å gjøre kjent.  I  tillegg er det uforutsigbart hvor mange som har

skaffet seg informasjonen og det er ikke mulig å forsikre seg om at den er slettet hos alle

mottakere.

Allmennpreventive grunner og hensynet til at reglene skal ha effekt og virke etter sin hensikt,

taler med styrke for at det reageres med et sterkt virkemiddel som overtredelsesgebyr.

NTNU har heller ikke iverksatt tekniske tiltak som kunne ha forebygget overtredelsen, f.eks.
ved å forbeholde kommunikasjon angående skikkethetssaker til sikker sone. Dette kan gjøres

på forskjellige måter, men Datatilsynet kan ikke se at dette har vært vurdert hos NTNU. Det

kan ikke statueres gjentakelse direkte i og med at dette er første gang dette påpekes overfor
universitetet, jf.  §  46, fjerde ledd bokstav f.

Overtrederens økonomiske evne er det i liten grad lagt vekt på, jf.  §  46, fjerde ledd bokstav g.
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Datatilsynet kan ikke se at de øvrige momenter som loven fremhever gjør seg gjeldende i

nevneverdig grad  — verken i skjerpende eller forrnildende retning.

Datatilsynet har lagt avgjørende vekt på NTNU sin unnlatelse av å lage tydelige retningslinjer

for behandling av personopplysninger i skikkethetssaker. Det er opplagt at det vil samles inn

sensitive personopplysninger i slike saker, og kun opplysningen om at en student er gjenstand

for særskilt skikkethetsvurdering er en opplysning som må sikres som konfidensiell. Sett opp

mot øvrige momenter i saken kan ikke Datatilsynet se at det faktum at e-postforsendelsen

isolert sett kan fremstå som et uhell tilsier at gebyr ikke bør ilegges. At korrespondanse av

konfidensielle opplysninger på e-post ikke har blitt meldt inn som avvik før må anses som

tilfeldig da NTNU var av den oppfatning at initialer ikke er egnet til å identifisere en

enkeltperson. Datatilsynet vektlegger dessuten at NTNU selv etter krav om redegjørelse om

hva NTNU har planlagt av oppfølgingspunkter har ikke universitetet noen konkret plan for å

forebygge at lignende utlevering skjer igjen. Heller ikke det moment at det ikke er konstatert

gjentagelse er tungtveiende nok til å tilsi at gebyr ikke bør ilegges.

Samlet sett taler momentene over for at gebyr bør ilegges.

Konklusjon
Datatilsynet er etter dette kommet til at overtredelsesgebyr bør ilegges.

Gebyrets størrelse
Når det gjelder gebyrets størrelse, skal de samme momenter som ved vurdering av om gebyr

skal ilegges, tillegges særlig vekt. De forhold Datatilsynet har pekt på ovenfor taler for et

gebyr av en viss størrelse. Gebyret bør settes så høyt at det får virkning også utover den

konkrete saken. Samtidig må gebyrets størrelse stå i et rimelig forhold til overtredelsen og
virksomheten.

Det er særlig sett hen til at dette avviket omfatter konfidensielle personopplysninger som har

stor betydning for den det gjelder å begrense utbredelsen av. Dette taler for en streng reaksjon.

Videre har vi sett på den generelle forventning studenter skal kunne ha til at universitetet
følger de regler som er gitt og særlig de som gir enkeltindivider rettigheter som er ment å

være en beskyttelse mot utlevering av denne typen opplysninger. Det er ikke tvilsomt at
opplysningene er konfidensielle, og at NTNU burde hatt bedre systemer for å sikre denne type
infonnasjon.

Signalvirkningen av denne saken, de allmennpreventive hensyn, mener vi er tydelige i denne

saken. Vi ønsker å tydeliggjøre at slike hendelser ikke må skje og at universiteter og

høyskoler som håndterer skikkethetssaker må være seg sitt ansvar bevisst og sørge for
forsvarlige kommunikasjonskanaler i denne type saker.

Mangelfulle rutiner har ofte som konsekvens at risikoen for feil øker. I denne saken har svake
rutiner faktisk hatt en reell konsekvens som også tilsier en skjerpet reaksjon.

Vi opprettholder at et beløp på NOK  75.000,- er en passende reaksjon.
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Klageadgang
Vedtak om overtredelsesgebyr er et enkeltvedtak  som  kan påklages til Personvemnenmda, jf.
personopplysningsloven  §  42  siste  ledd.

Frist  for  å  klage er 3 uker fra vedtaket ble mottatt. Eventuell klage fremsettes til Datatilsynet.

ed vennlig hilsen

direktør flu Ma Law
Eirin Oda Lauvset

seniorrådgiver
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Sak 5: 
 

NTNUs deltakelse i Climate-KIC 
 

Hensikt:  
NTNU har siden våren 2015 vært partner i Climate-KIC. Hensikten med saken 

er dels å informere dekanmøte om NTNUs medlemsskap i, og aktivitet 
innenfor Climate-KIC så langt, dels å få tilbakemelding fra dekanene på den 

videre utnyttelse av partnerskapet. 
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NTNUs deltakelse i Climate-KIC 
 
1. EIT KICs 
 
I NTNUs Internasjonale handlingsplan 2014-2017 er det et mål at NTNU kommer med i tre EIT KICs (European 
Institute of Innovation and Technology Knowledge and Innovation Communities).  
 
KICs samler store europeiske nettverk bestående av universitet, institutt, industri og offentlig forvaltning 
innenfor nærmere definerte samfunnsområder. Målsettingen for en KIC er innovasjon og entreprenørskap. 
Det legges vekt på utdanning på master- og ph.d.-nivå, samt etter- og videreutdanning. Det dreier seg om å 
utdanne neste generasjons entreprenører og å bringe innovasjoner til markedet gjennom utvikling av 
produkter og tjenester, og etablering av bedrifter. Forskningsprosjekter er ikke en målsetting for en KIC. 
Målet er å bringe resultater fra forskning til markedet bl.a. gjennom innovasjonsprosjekter.  

Deltakelse i KICs passer godt med NTNUs profil og vurderes å kunne ha stor strategisk betydning for NTNU i 
europeisk sammenheng. KICs er så langt etablert innenfor områdene klima, energi, IKT, råmaterialer og 
helse. Nye KICs er lyst ut innenfor områdene manufacturing og food (søknadsfrist i juli 2016) og vil bli lyst ut 
innenfor urban mobility (søknadsfrist i 2018).   

EIT er del av Horisont 2020 og har en budsjettramme på 2,35 milliarder Euro for perioden 2014 – 2020 som 
skal finansiere de 5 etablerte KICs, samt 3 nye KICs. EIT finansierer 25% av kostnadene i en KIC, mens 
partnerne finansierer 75% gjennom egne ressurser in kind.  
 
 
2. NTNUs deltakelse i Climate-KIC 
 
NTNU ble i mai 2015 den første norske partneren i en KIC, Climate-KIC, som er blant EUs hovedsatsinger på 
klimainnovasjon. NTNUs deltakelse i Climate-KIC partnerskapet ble begrunnet med mulighetene for å 
supplere vår egen grønne satsning representert ved satsingsområdene energi og bærekraft som gjennom en 
tverrfaglig og samfunnsorientert innretning passer svært godt med Climate-KIC. Signering av partneravtalen 
mellom NTNU og Climate-KIC ble forankret i FME ZEB, FME CenSES, NTNU Smart Cities og NTNU 
Entreprenørskolen.  
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Gjennom Climate-KIC partnerskapet vil NTNU i enda større grad kunne være med på å bidra til å løse de 
kompliserte klimautfordringene verden står overfor. Disse utfordringene involverer felt som energi, klima, 
miljø, mobilitet, økonomi, planprosesser og holdningene til folk flest. Målet er et samfunn med stadig lavere 
utslipp av klimagasser. Climate-KIC fokuserer på følgende fire områder:  
 Urban Transitions 
 Sustainable Production Systems 
 Decision Metrics & Finance 
 Sustainable Land Use 
I Climate-KIC er entreprenørskap og innovasjon drivkreftene for en grønnere verden, i godt samarbeid 
mellom det offentlige, etablert næringsliv og akademia. Climate-KIC er organisert i seks såkalte Co-location 
centres og 12 regioner i Europa og partnerskapet består per dato totalt av 285 bedrifter, 105 universiteter, 75 
forskningsinstitutter og 56 byer. 
 
NTNU er partner i Co-location centre Climate-KIC Nordic, etablert i februar 2014 etter initiativ fra DTU. 
Foreløpig består det nordiske partnerskapet av seks universiteter, ett forskningsinstitutt, tre byer, fem 
industripartnere, en regional myndighet og tre SMB. Partnerskapet er under kontinuerlig vekst og NTNU 
arbeider med utvidelse av det norske partnerskapet. Trondheim Kommune vil bli norsk partner i løpet av 
høsten 2016. 
 
I tillegg til arbeid med å øke antall norske partnere er målet nå med bakgrunn i Climate-KICs innretning og 
prioriteringer å øke engasjementet og deltakelsen fra flere av NTNUs relevante fagmiljøer og enheter.  
 
NTNUs deltakelse i Climate-KIC er organisert og administrert gjennom en Climate-KIC koordinator og en 
Climate-KIC Entrepreneurship and Innovation Coordinator, begge ansatt i rektors stab for 
forskning/innovasjon. Rollene innehas av hhv. Arild Smolan og Lars Gjølme.  
 
Dekanmøtet vil i dekanmøtet bli orientert om: 
 
 Climate-KIC, status og aktiviteter NTNU 
 Climate-KIC Verktøykassen  

 
 
Lenker: 
http://www.climate-kic.org/ 
http://www.climate-kic.org/national-centres/nordic/ 
http://www.ntnu.edu/climate-kic 
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